令和 2 年 8 月 5 日

各務原市内の介護保険サービス事業所及び有料老人ホーム等の長 各位

平素より各務原市介護保険行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。各務原市介護保険課の山村と申します。

令和 2 年 7 月豪雨により、熊本県球磨村の特別養護老人ホームにおいて、

多数の利用者が亡くなるという痛ましい被害がありました。

介護保険施設等は自力で避難困難な方も多く利用されていることから、利用者

の安全を確保するため、水害・土砂災害を含む各種災害に備えた十分な対策を

講じる必要があります。

つきましては、添付ファイルをご確認の上、利用者等の安全の確保に努めてい

ただきますようお願いいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

各務原市健康福祉部介護保険課

施設指導係 山村 彩乃

〒504-8555 各務原市那加桜町 1-69

TEL 058-383-1111（内線：2544）

FAX 058-383-6365

E-mail yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

mailto:yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp